. hun sunt, ut piissimae causae in testamentis memores futuros. 
Si defunctus Praelatus nec Capitulum habeat, nec Membrum 
sit Capituli alterius, in eo casu Dioecesanus, in cujus Dioecesi 
beneficium obtinuit, vel Residentium habuit, is qui obiit, vel 
certe Capitulum propinguius, aut Conventus vicinior, praedicta 
omnia per Ecclesiasticas ad id deputatas exequi curabit. 
Cum autem servitores Mortuorum haec forsitan ulla ratione 
impedire, vel rapinis sese tradere praesumpserit : Executores 
testamenti, vel ad Inventarium conficiendum destinati, eos ad 
plenam usque satisfactionem invocato Brachio Saeculari etiam 
in Persona detinendi habeant potestatem. Mandantes idcirco 
et serio praecipientes universis et singulis praesentibus et futu
ris Regni Nostri Hungáriáé Palatino, Judici Curiae, Comitibus, 
et Vice Comitibus, Camerae Nostrae Hungaricae Officialibus, 
Praesidiorum supremis et Vice-Capitaneis, atque Liberarum 
civitatum Magistratibus, aliisque omnibus Nostris et Regni 
Hungáriáé subditis, et fidelibus cujuscunque Status, Gradus, 
Conditionis, vel praeeminentiae exstiterint; ut saepius memo
ratos Regni Nostri Hungáriáé Praelatos eorumque Capitula, et 
Dioecesanos atque magis vicina Capitula et Conventus im- 
posterum perpetuis futuris temporibus praescripta testandi et 
Mobilia defunctorum Praelatorum relicta, curandi et dispo
nendi Potestatem, ratione et ordine, pacifice, quiete, et sine 
omni Impedimento, vel Molestia uti, frui, et gaudere sinant, 
nec non eisdem etiam atque iis, quibus Cura hujusmodi Exe- 
cutionis demandata, quotiescunque requisiti fuerint, juxta 
hujus Clementis Nostrae Annuentiae tenorem, et contenta ad 
talia omnibus et singulis punctis, Clausulis, Articulis, Senten
tiis et Verborum Expressionibus, ad convenientem effectum 
perducenda, decentem operam ferant, et quantum necessitas 
exegerit, serio assistant, idemque ab aliis pariter fieri sedulo 
curent. Si quis autem contra hoc Regium Nostrum Diploma et 
ejus contenta quidquam attentare temerarie ausus fuerit, is
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Nostrum, et haeredum Nostrorum Hungária: Regum Indigna
tionem et pcenam gravissimam se noverit ipso facto incursu
rum. Harum testimonio Literarum Manu Nostra subscriptio
ne et Sigilli Nostri Regii dispensione Munitarum. Datum 
in Civitate Nostra Regia Soproniensi die 11-ma Mensis- 
Decembris Anno Domini 1625. Regnorum Nostrorum 
Romani Septimo, Hungáriáé et Reliquorum Octavo. Bohemia: 
Anno Nono etc.

Királyi rendelvény a főpapi hagyatékok körüli eljárás
tárgyában.

Leopoldus etc.
In secreto Consilio nostro demisse Nobis proposita fuit, 

praescita differentia ratione Bonorum defuncti quondam 
Episcopi Agriensis Francisci Leonhardi Szeghedy per confe- 
rentiam isthic Viennae coram Aulica Camera nostra, cum 
Hungaricse nostra: Cancellarim atque Camera) pariter Huli
gánén: Praesidiis interventu, nuper dierum undecima nempe 
decurrentis istius Mensis et anni celebratam exacte ruminata 
materiis, qua benignissime perpensa superinde clementer 
resolvimus, tam ad tollendas in futurum controversias, ac 
querelas, non attenta videlicet hucusque condecenter dimidia: 
partis Bonorum mobilium, in usum Seminarii vel pro Parochiis 
meliorandis seponendae, perque sumptuosas nimium sepulturas, 
et alias expensas inutiles, ac ab extraneis et Domesticis in 
casu mortis Episcoporum plerumque factas lncreditatis expi
lationes, et distractiones, Confiniorum autem, ut piissimse 
causae, rarissimas in testamentis Praelatorum, pro concessa 
testandi facultate, reciproce quamvis debitas cum ordinatione 
legati cujusdam mentiones, omnino neglecti Diplomatis regii 
desuper emanati causa varie motas, quam in Fiscum quoque 
Regium de nociva tempore vacantis sedis Bonorum Episco
palium Administratione saepius ingeminatas lamentationes 
posthac sedulo praecavendas, in praerecensito similibusque
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subsecuturis casibus hanc passim normam observari debere, 
quatenus in obsignatione et inventatione Bonorum cujusvis 
Praelati vita functi mobilium, ex Capitulo deputandi, penes 
adjungendos semper iisdem secundo loco Oameraticos, sint 
primarii : viceque versa Camerae seu Fisco nostro Regio, in 
administrandis Bonis illis Episcopalibus, una Capitularis quo
que persona adhibeatur, et in reliquo suum cuique de merito 
Jure tribuendum. Si quid vero caeteroquin ejusdem Diplo
matis regii continentis, in contrarium, ab una vel altera Parte, 
moliminis aut difficultatum eveniret, quod inter easdem modis 
suavioribus et amicabili compositione, quae primitus semper 
tentanda, sopiri vel complanari nequiverit, id ab utrinque per 
vias ordinarias, ex parte nempe Camerae nostrae Scepusiensis 
Hungaricae Posoniensi: per Capitulum autem Archi Episcopo 
Strigoniensi tanquam Metropolitano : nec his vero differen
tias easdem componere valentibus Aulicae Camerae nostras, et 
Cancellari® Hungáriái Aulica;, ad ulteriorem discussionem, ac 
tandem amicabili nullatenus succedente, cum omni circum
stantia Herum Majestati nostra; pro finali decisione condigno- 
que remedio adhibendo, quam humillime repraesentandum esse ; 
prout idipsum antelata; Cancellari® nostras Hungaricae Auli
cas pro notitia suique directione, nec non hac eadem benigna 
resolutione nostra, regni nostri Hungaricae Clero insinuanda 
juxta tenorem annex® copi® Decretaliter etiam intimatum 
exstitit.

Vobis idcirco clementissime demandantes, ut huic deter
minationi nostr® per omnia vosmet accomodare, pr®missoque 
in negotio, ulteriorem in Camera nostra Scepusiensi quam
primum ordinem instituere debeatis, quo si quidpiam Admi
nistratio Cassoviensis de prmmentionatis Episcopi quondam 
Agriensis Bonis mobilibus, Jure sibi non competente occupasset 
et distraxisset, ad massam H®reditatis in natura seu congruo 
pretio, quantocius restituat, et in omnibus pr®declarat® Be
nign® voluntati nostr® se prompte semper, et obsequentissi
me conformare non intermittat. C®terum gratia nostra C®s. 
Regia vobis jugiter propensi manentes. Vienn® 29-na X- 
bris 1675.
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Királyi rendelvény a főpapok végrendelkezése és a 
hagyatékok mikinti elintézése tárgyában.

Leopoldus, divina favente Clementia Electus Romano
rum Imperator, semper Augustus etc.

Reverende, Spectabiles ac Magnifici et Egregii Fideles 
nobis dilecti. Haud ita pridem iteratis, sollicitis suis et queru
losis instantiis, demisse nobis supplicavit fidelis noster Hun
gáriáé Clerus, ut tum Diploma regium, Divi quondam Ferdi- 
nandi secundi, gloriosae memoriae, Imperatoris et Hungáriáé 
Regis, Praelatis hungaricis, super testandi facultate, de bonis 
ipsorum mobilibus, certa ratione praescripta, concessum, sine 
quavis Eiusdem immutatione, seu novatione (quae nempe per 
nostram Caesareo Regiam Resolutionem, in adiungendo Per
sonis Capitularibus, sive Conventualibus, in casu mortis Prae
latorum, pro Bonis eiusmodi consignandis, inventandis et 
conservandis, Homine Cameratico, sub die vigesima nona Men
sis Decembris, Anni Millesimi, sexcentesimi, septuagesimi 
quinti, eatenus emanatam, non absque praejudicio Status 
Ecclesiastici, derogatorie facta fuisse dignosceretur) in an
tiquo corroborato vigore suo, per omnia relinquere. Cum 
etiam Ferdinandi Tertii pariter Imperatoris, et Apostoliéi 
Hungáriáé regis, Domini Parentis utpote Nostri, pientissimae 
reminiscentiae, desideratissimi, summam annuorum sex millium 
florenorum, ex hujus Hungáriáé Camerae Nostrae Proventibus, 
pro sublevandis Parochorum pauperum, in hoc nostro Hungá
riáé regno necessitatibus ordinatorum fundationem (non ob
stante praescita Conventione Posoniensi, die vigesima prima 
Januarii, Anno proxime praeterito, desuper interposita, subse- 
cutaque benigna nostra confirmatione) juxta tenorem et seriem 
expressam literarum fundationalium effectui suo debito, conve
nienter emancipari, nec aliter inposterum eandem summam, 
ullatenus dispensari facere, clementissime dignaremur; quibus 
ambabus instantiis, maturo Consilio noviter, cum interventu 
moderni quoque Archi-Episcopi Strigoniensis, nostrique Can
cellarii Hungarici Aulici, exacte perpensis et ruminatis (cum

57

et haec praevia fuerit benigna mens et intentio nostra, vigorem 
praefati Diplomatis, in minimo non infringendi, quin potius 
per adjunctionem Cameratici Capitularibus, et vice versa, 
Capitularis in Administratione Bonorum immobilium Came- 
rali Personae, tanto magis et firmius stabiliendi) superinde 
clementer resolvimus, ut, adjunctione eiusmodi ab utrinque 
sublata, posthac stetur simpliciter expressis continentiis su
prafati Diplomatis regii, et Eidem in omnibus Articulis, 
Punctis suis, et Clausulis, omnimoda semper et integrális satis
factio impendatur, sintque Capitulares et Conventuales, ac 
inter Eos, nomine regio deputandus, eveniente Praelati morte, 
obligati super relictis Mobilibus distinctum Inventarium fide
liter et illico conficere, cumque Testamento defuncti, si quod 
conditum fuerit, et relatione peracti sui muneris, mentionato 
Archi-Episcopo Strigoniensi, vel sede vacante in spiritualibus 
Metropolitani, pro tempore vices suppleturo, quantocius trans
mittere, qui cum Hungarica Camera nostra, teneatur id ip
sum Inventarium, et Testamentariam dispositionem, comme- 
moratamque relationem communicare, et si quse fors dispositio 
secundum Diploma regium, praesertim ratione Confiniorum 
non adaequate facta fuisse comperiretur, communibus Votis et 
mutuo consensu, quod aequum Eidem Archi-Episcopo, seu 
vices Agenti, et Camera: videbitur, constituere; singulariter 
autem et serio sub gravi indignatione nostra tenore Praesen
tium inhibemus, omnibus et singulis Cameraticis, ne sub ullo 
praetextu, in Bona Defunctorum Ecclesiasticorum mobilia 
involare, aut sibi quidquam exinde praesumant et ausint 
appropriare.

Quantum porro praememoratam fundationem Ferdinan- 
deam, in hac causa, de condigno considerantes, crescente per 
Dei gratiam, in dies, in hoc Apostolico regno nostro, Fide
lium Catholicorum numero, necessitatem etiam Ecclesiae 
Pastorum accrescere, quo magis illorum egestati, pro cultu 
divino promovendo, nec non animarum maiori salute subve
niatur, eatenus quoque Benignissime declaramus, destinatos 
hunc in finem et fundatos sex mille florenos per aequas partes, 
angariatim, ex dictae nostrae Camerae Proventibus, a modo 
imposterum, quotannis, non in alium ullium, quam juxta
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mentem pise fundationis, piissimi quondam Genitoris nostri, 
duntaxat in similium egentium Parochorum usum, absque 
omni defectu et integre, ssepedicti Arclii-Episcopi Strigo- 
niensis manibus ad distribuendum assignari debere; super 
erogatis autem, et dispensatis eiusmodi sex mille florenis, ex 
serie quoque fundationis maneat et sit obstrictus Idem Archi- 
Episcopus Strigoniensis et successores, Provinciali, seu natio- 
nali Synodo, sufficientes rationes : et Cameram nostram Hun- 
garicam eatenus pro notitia pariter reddere certiorem; man
dantes idcirco et serio praecipientes, vobis praesentibus et 
futuris Camerae Nostrae Hungaricae Praefecto et Consiliariis, 
Cameraeque Nostrae Scepusiensi, ut secundum contenta prae- 
mentionati diplomatis, totiesfatos regni Nostri Hungarian 
Praelatos Eorumque Capitula et Conventus in eo clare prae
scripta testandi, Mobiliaque defunctorum Praelatorum relicta 
curandi et disponendi potestate, modalitate, et ordinatione, 
quiete semper et pacifice frui, potiri, gaudereque sinant ac 
permittant, et quodam defectu fors interveniente, cum Archi- 
Episcopo Strigoniensi, revisis, ut ante dictum est, defuncti 
Praelati testamentariae dispositionis et Inventarii Instrumentis, 
nec non etiam Exmissorum Deputatorum Capitularium rela
tione, negotium illud, ex aequo complanent, praedeclaratam 
vero Quotam fundationalem, constituto tempore, non expectato 
alio Decreto, in paratis, et infallibiliter, praememorato me
thodo, per partes, quavis Angaria saepefata Archi-Episcopo 
Strigoniensi, ex ordinariis Proventibus nostris regiis, sine 
Difficultate, vel remora, realiter et omnimode persolvere sint 
obligati; Benignam et seriam in utroque praemissorum men
tem nostram et voluntatem executuri. Caeterűm gratia nostra 
Caesarea et regia vobis iugiter propensi manemus. Dabantur 
in Civitate Nostra Vienna, die trigesima Mensis Julii, Anno 
Millesimo, sexcentesimo, septuagesimo, septimo, regnorum 
nostrorum romani vigesimo, bungarici vigesimo tertio, Bo
hemjei vero vigesimo primo. — C. Ludovicus Comes de Sin- 
zendorff mp. Ad mandatum Electi Dni Imperatoris proprium. 
J. Gabriel 1. B. a Gelbisz mp. Jac. Theod. Mayer mp.

59

Conventio Kollonicsiaua.

Sacratissimae < 'asarea' ReghequeMajestatis Nomine Emi
nentissime Domino Leopoldo Sacra; Roman® Ecclesia1 Card, 
a Kollonicz gratiose significandum.

Meminerit haud dubie Eminentia vestra, quidnam 
in congressu 5-ta Decembris elapsi anni 1707 sub Prae
sidio eiusdem inter Vrabilem Clerum Regni Hungáriáé, et 
Cameram hanc Caesaream Regio-Aulicam praesentibus ex 
parte cleri ac I. Cancellari® regio-aulic® Illmo ac Rendmo 
Dno Ladislao Mattyasovszky Eppo Nitriensi, ac Regni Can
cellario, Rendmo Dno Augustino Benkovics Eppo Yara- 
diensi, Illmo ac Rendmo Dno Emerico Csáky Episcopo 
Noviensi, Spectabilibus Magnificis ac Perill. Dno Francisco 
Klobussiczky L. Barone de Zete'ny 1. Cottus de Zaránd 
Supremo Comite, nec non Personalis Prmsentiae Regi® in 
Judiciis Locumtenente, Domino Barone Hoffmann, Domino 
Barone Mednyáuszky, Domino Patatich prrnfat® I. Cancel
lari® Consiliariis, ac ex parte Camerae Aulicae Caesareae Re
gite eiusdem Consiliario et Referendario Intimo hic sub
scripto, celebrato, occasione Gravaminum motorum a Re
verendissimo Dno Stephano Telekessy Episcopo Agriensi, 
tam circa contraventionem Resolutionis ratificatori® 14-ta 
Augusti 1694. super restitutionem Bonorum ad Episco
patum Agriensem pertinentium emanat®, ac a suo anteces
sore in Episcopatu Domino Episcopo Georgio Fénesy pi® 
recordationis obtent®, quam ratione bonorum mobilium, 
et fructuum tempore mortis prtefati dni episcopi anteces
soris sui exstantium, uti et medio tempore vacanti® per
ceptorum a fisco regio apprmhensorum, et prmtensorum ad 
stabiliendam in hisce casibus, eveniente scilicet morte ali
cuius ecclesiastici, non tantum quoad formalitates in obli
gatione hmreditatis conficiendo Inventario, ac administra- 
tione bonorum sede vacante, sed etiam quoad quantum pro 
confiniis et fortalitiis iuxta tenorem, et mentem diplomatis
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a piissimo imperatore et rege Ferdinando Secundo gloriosis
sima reminiscentia? pro venerabili, clero Hungária? adhuc 
anno 1625. die 11-ma mensis Decembris, ratione concessae de 
bonis mobilibus testandi facultatis emanatae, applicandam cer
tam regulam et normam firmam, ad tollenda m eiusdem casi
bus hucusque, inter saepefatum venerabilem clerum et fiscum 
regium obinde in summum utriusque praeiudicium exorta 
sumptuosa Litigia, Controversias et Quaerelas, nec non prae
cavendas occasiones et sub velamine eorundem saepe non parvo 
religionis nostra? scandalo practicatas ha?reditatum expilatio
nes ac distractiones omni ex parte proficuum, et omnino neces
sarium fore visum fuerat, nimirum :

Primo. Ut quoad obsignationem bonorum, et faculta
tum omnium etiam allodialium a quovis praelato vita functo 
relictorum immediate et omni mora seclusa post Casum mortis 
a duobus capitularibus, et uno officiali cameratico cuiuscun
que gradus, aut officii in illo loco existente omnia bona mobilia 
quovis nomine vocitata, maxime vero litteralia documenta, ex
ceptis tamen utensilibus communibus, uti iam prius per benig
nam resolutionem declaratoriam diplomatis die 29-na Decem
bris 1675. emanatam sancitum est, et super qua? a quovis 
eppo et capitulo inventaria authentica servanda forent, in loco 
quantum fieri potest tuto fideliter reponantur, ac trium ante- 
dictorum sigillis obsignentur, si autem illo in loco Camera- 
ticus nullus adesset — persona? capitulares interea soli obsig
nent, et ab iisdem casus mortis viciniori cameratico quanto
cius per cursorem, aut tabellarium proprium intimetur, quod 
et cameraticus viceversa pra?stabit, si ipso praesente capitularis 
abesse contingeret. Ex post :

Secundo. Super mobilia ha?c obsignata (aviticis, in qua? 
cognati succedunt et fundationibus, qua? beneficio annexa 
manent, seclusis) pariter a praedictis duobus capitularibus 
cum deputato eum in finem a camera regia aut pro diversi
tate locorum ab administrationibus cameralibus homine regio, 
seu commissario simul plenum bene ordinatum, ac legitimum 
sigillorum et manus appositione roboratum conficiatur in
ventarium cum annexa taxatione, seu aestimatione rerum sin
gularum iusta et aequa : tale inventarium unus capitularium
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cum testamento defuncti domino ordinario, alter metropoli- 
tano, cameraticus vero suae Instantiae conservandum tradat. 
Si vero bona sint inmobilia, sive haereditaria, sive aequisita 
nullo consensu regio pro ulteriori dispositione firmata, ex 
quo soli fisco regio, qua legitimo successori cedere deberent, 
capitulares nullam in iisdem iurisdictionem exercere aut su
per iisdem aliquod inventarium, seu conscriptionem formare 
possent, hoc iure ex praemissis solum cameraticis competente.

Tertio. Executio testamenti, si quod adest, aut si nul
lum adesset bonorum ordine sic dicto in inventario conscrip
torum et taxatorum distributio, ab iis, quos defuncti Ordinarius 
et metropolitanus ac ex parte sua fiscus constituerit, quam 
primum ne mora temporis res vel distrahantur, vel deterio
rentur, modo fiat sequenti; u t omnium, primo expensa* fune- 
brales pro viribus facultatum, et cuiusvis gradus competentia 
insummendse, nec non stipendiati servitores ut et creditores 
solvantur. Ubi tamen attendendum, quod si aliqua debita in 
praeiudiciuin ecclesia?, aut seminarii, de quo inferius mentio 
erit, a defuncto essent contracta, ea uti hisce expresse prohi
bita pro irritis habeantur, adeoque nulla ratione solvantur. 
Dein libri omnes, uti et manuscripta capitulo, si cujus mem
brum defunctus fuerit, aut beneficio, quod habuit, ad augen
dam, vel erigendam aut instruendam bibliothecam cedant; 
indumenta vero sacerdotalia, vasa sacra, et altarium ornamenta, 
tanquam res Deo iam sacrate ecclesiae obveniant, prout.i 
utensilia domestica, scilicet mens® et culinae, cellarii que supel
lex, sedilia, lecti, tapetes successori relinquenda, in quem finem 
non tantum liceret ecclesiasticis quoddam eiusmodi domesticae 
suppellectilis inventarium conficere, quae de successore ad suc
cessorem venire (piis desideret, sed etiam utile, imo neces
sarium foret, bene ordinatum urbárium, seu omnium iurium, 
possessionum, fructuum beneficii regestum pro directione suc
cessorum conscribere.

Quarto. Ut quod deducto sic iere alieno in rem episco
patus aut praelaturae eiusdemque ecclesiae verso, nec non dis
tributis supradictis superfuerit, id in tres partes aequales di
vidatur, e quibus unius partis praeelectio fiat in emolumen
tum ecclesiae, id est in usum erigendi vel augendi clericorum
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seminarii, aut ecclesiarum meliorationem; ac parochiarum 
restaurationem, quo defunctus designaverit, secunda tertia- 
litas obveniat fisco regio Hungáriái praesidiis, et fortalitiis, 
vel conservandis, vel instaurandis impendenda. E t de 3-ia pro 
libitu, et arbitrio suo quisque ecclesiasticorum disponere possit, 
sive pro refrigerio ani mai in pia legata, sive pro Cognatis, 
aliisve : aut si praelatus ab intestato decederet in hanc tertiam 
partem ii cognati succedant, quivi legum patriarum ab intes
tato morientibus succedere deberent; si vero talium cogna
torum nullus superesset, eo in casu lnec tertialitas tanquam 
a defuncto indisposita relicta, ex media parte fisco, et alia ex 
parte ecclesiae dividatur·

Quinto. Bonorum ecclesiasticorum seu ad fundationem 
ecclesiasticam spectantium administratio sit penes duos 
iuxta benignissimam mentem sum maiestatis caesareo regiae 
anno 1675. die 29-na Decembris explanatam, nempe eccle
siasticum unum et fiscalem alterum, illum defuncti ordinarius, 
hunc camera constituent, qui mutua potestate administra
bunt omnia, et eo maxime reflectent, ne bona desolentur, aut 
eorum proventus minuantur, aut qiue ad bonam oeconomiam 
exercendam spectant, negligantur, ob quam diligentiam 
competentem renumerationem in fine administrationis ac
cipient.

Sexto. Proventus et fructus omnes durante hac bene
ficii vacantis administratione collecti, aut pro hoc tempore 
colligendi usque ad Installationen! successoris (si beneficium 
ultra quadrantem anni vacare contingat) biffarie dividantur? 
una parte fisco, altera ecclesia: remanente.

Septimo. Quod si vero aliquis cuiuscunque conditionis 
ille fuerit, a pr® speci ficatis bonis ex haereditate defunctorum 
ecclesiasticorum, aut etiam fructibus medio tempore vacantiae 
perceptis, quidquam auferre aut celare vel quacunque ratione 
ecclesiam, et fiscum eatenus damnificare auderet, condigna 
legum poena rigorose puniatur; quae omnia et singula sum 
Maiestatis caesare® regiaeque per delegatam in Hungaricis 
commissionem ministerialem demississime relata ab eademque 
in omnibus, et per omnia clementissime sunt approbata et 
ratificata, ac obinde eminenti® Vestrae eum in finem insinu
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antur, ut sancitam desuper hanc benignissimam suae Maies- 
tatis declarationem ac resolutionem finalem saepefato vene
rabili regni Hungáriái clero debite notificare, ac pro regula 
et norma in futurum in hisce casibus inalterabiliter obser
vandam intimare non gravetur, cui de caetero. Viennae die 
15-ta Junii 1703. (L. S.)

A Kollonicsféle egyezmény törvénybe iktatáséra vonat
kozó 1715 : 16. t. ez.

De libera testandi facultate Dominorum Praelatorum.

De venerabilis status Praelatorum, generaliter sub 
sacra regni Ungariae Corona existentium et conprehensorum 
(quo nomine ii dumtaxat, qui ex regia collatione actualia et 
provisa beneficia obtinent, intelliguntur) respectu bonorum 
et rerum mobilium, per eosdem acquisitorum, hactenus ex 
parte Pisci Regii in controversiam sumpta testandi facul
tate, ut tandem certa et immutabilis modalitás statui possit : 
sacra caesareo Regia majestas benigne annuit.

§. 1. Quatenus super Ferdinandsei Diplomatis per vene
rabilem Clerum eatenus obtenti, et per divum Leopoldum 
Romanorum Imperatorem et Ungariae Regem confirmati, ac 
utrobique tenore insertae clausulae Dominos Pnelatos testa
turos ad confiniorum subsidium obligantis intellectu; alias per 
subsecutam cum eminentissimo ac reverendissimo quondam 
Leopoldo sanctae romanae ecclesiae Cardinale a Kollonicz 
qua Archiepiscopo Strigoniensi et Primate Regni Ungariae 
nomine totius Cleri conventionem, sufficienter explanato, sed 
per venerabilem Clerum expost in dubium vocato, caepta 
continuetur et determinetur Commissio.

§. 2. Tnterea vero vel eidem Cardinalitiae Conventioni ad 
instantiam mentionati Cleri per suam Majestatem sacratis
simam benigne confirmandae standum, vel pro Consensu 
Regio super libera disponendi facultate recurrendum.
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§. 3. Quo casu Diploma etiam Ferdinandieum et prseat- 
tactam obligatoriam clausulam, si quid ambiguitatis eidem 
subesset, ipsamet Regia Majestas (cui videlicet ejusdem in- 
terprsetatio unice competit) benigne explanabit.

§. 4. Respectu vero Bonorum saecularium, quae titulo in- 
scriptitio vel pignoris ecclesiasticae vel Religiosae personae aut 
communitates, praesertim cum evictione Fisci Regii ac etiam 
privatorum penes literas inpignorationales justas nihilominus 
et legitimas conditiones hactenus possederunt, conclusum est: 
ut eaedem ecclesiasticae vel Religiosae personae aut Com
munitates, siquidem in continuo ejusmodi emptionis usu 
praefuissent, in possessione hujusmodi bonorum usque ad 
eorundem per saeculares fiendam relutionem pro hac vice 
conserventur.

§. 5. Amodo vero deinceps artic. 17 : 1647 tamquam hic 
loci renovatus observetur exactius, nisi Sacra regia Majestas 
in specialibus casibus (salvis tamen juribus alienis) eatenus 
dispensaret.

εΠ»Γ 1788·
A püspökség! javadalom átadása és a jövedelmek mikénti